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Apollonia, kansanterveysjaosto

Lausunto

01.06.2026

Asia:  VN/2774/2026

Hallituksen esitysluonnos laiksi terveydenhuoltolain 51 §:n muuttamisesta 
(digitaalinen hoidon tarpeen arvio)

Lausunnonantajan taustatiedot

Klikkaa ja lisää otsikko valintakysymykselle

Muu järjestö tai yhdistys

Pidättekö kannatettavana, että esityksessä ehdotetulla tavalla potilas voisi tehdä 
hoidon tarpeen arvion digitaalisesti ja siinä voitaisiin hyödyntää automaatiota?

Vastaus

Kyllä, kommenttinne: [voidaan vähentää kustannuksia ja lisää yhdenvertaisuuttaa, mahdollistaa 
laajemmat palveluajat, vähentää henkilöstön työkuormaa/henkilöstötarvetta.]

Pidättekö kannatettavana, että esityksessä ehdotetulla tavalla digitaalisen hoidon 
tarpeen arvion tekemisessä voitaisiin hyödyntää tekoälyä?

Vastaus

Kyllä, kommenttinne: [tekoäly oltava hallinnassa, lainsäädäntö voimassa, automaatio ei riittävän 
monipuolinen, tekoäly monipuolinen]

Katsotteko, että potilaan oikeudet on esityksessä huomioitu oikealla tavalla?

Vastaus

Kyllä, kommenttinne: [Perustuu suostumukseen, tärkeää. Ammattilainen tarvittaessa käytettävissä.]

Katsotteko, että virkavastuun kohdentuminen on esityksessä huomioitu oikealla 
tavalla?

Vastaus

Kyllä, kommenttinne
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Kysymys hyvinvointialueille: missä aikataulussa esityksessä tarkoitetun 
digitaalisen hoidon tarpeen arvion käyttöönottaminen olisi mahdollista?

Kirjoita tähän:

-

Katsotteko, että jatkossa hoidon tarpeen arvion tekemiseen käytettävä 
järjestelmä tulisi toteuttaa kansallisesti (esityksessä todettu malli A tai B)?

Vastaus

Kyllä, kommenttinne: [Yhdenvertaisuus saatava toimimaan. Malli B:n kautta C:hen. Tekoäly oppii 
nopeammin.]

Huomioiko esitys mielestänne riittävästi teknologiaa kehittävien yritysten 
näkökulman?

Vastaus

Kyllä, kommenttinne: [Laki luo raamit ja regulaation.]

Muut kommenttinne esityksestä:

Kirjoita tähän:

Jää torsoksi, jos vastaanottoaikaa ei voi antaa samalla. Miten seurataan hoitoon pääsyä, kun hoidon 
tarpeen arvio jää kirjaamatta potilasasiakirjaan.

Optimaalinen ratkaisu ei ole maksimaalinen automaatio, vaan hallittu hybridi, jossa automaatio 
ohjaa ja ihminen varmistaa.
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